
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№207 токтомуна 1 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

Ысык-Кол областы, Ысык-Кол району,  Тору-Айгыр-Тамчы аймагы 

(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ 

ЖӨНҮНДӨ  

П Р О Т О К О Л 

II. Тору-Айгыр-Тамчы айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо 

натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Тору-Айгыр-Тамчы айылдык кеңешинин 

депутаттарын шайлоо болуп өттү деп табылсын  (добуш берүүнүн жыйынтыктары 

жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Тору-Айгыр-Тамчы айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№ 1 Сары Камыш,4   мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдыкасымов Улан Омурбаевич 370 

2.  Орузбаев Максат Туратбекович 344 

3.  Табалдиева Асель Бейшенкариевна 229 

4.  Исаева Атыркул Иманакуновна 185 

5.  Эдил Уулу Ырысбек 133 

6.  Жекшеев Туратбек Жыргалбекович 116 

7.  Канатбек Кызы Айдай 105 

8.  Баарына каршы 0 

 

           №2 таблица 

№2 Тору-Айгыр ,  6 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдыкадыров Алмазбек Абдылдаевич 359 

2.  Мамбеталиева Гүлбара Асанбековна 303 

3.  Тологонов Эдил Байболотович 287 

4.  Сакыева Азимгул Качкымбаевна 266 

5.  Орозобаев Акылбек Курмангалиевич 259 



6.  Жунусов Кенжебек Абдыкадырович 256 

7.  Ишембеков Урмат Элчибекович 237 

8.  Жумабеков Билги Эрикович 212 

9.  Касымбеков Адилет Жолдошбекович 207 

10.  Керимбеков Нурэл Талайбекович 198 

11.  Азыкбекова Алина Намазбековна 167 

12.  Узаков Нурбек Исмаилович 161 

13.  Сагалиев Нурлан Каныбекович 157 

14.  Сарбозов Иса Акымбекович 137 

15.  Досунбаева Бурулсун Нематовна 100 

16.  Баарына каршы 1 

 

           №3 таблица 

№3 Чырпыкты ,  5 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Иманалиев Нурбек Тыбынович 361 

2       Беккулу Уулу Арстанбек 331 

3 Байдыракманов Сүйүнбек Алыбекович 318 

4 Жылкыбек Уулу Улукбек 316 

5 Тилемишов Тынчтыкбек Жеңишбекович 276 

6 Мамбетов Элнар Асангазиевич 254 

7 Оморбеков Бексултан Үсөнбекович 246 

8 Мусабекова Жылдыз Мекишовна 152 

9 Сукенова Назгуль Мелисовна 83 

10 Баарына каршы 1 

 

           №4 таблица 

№4 Тамчы Кош-Кол ,  6  мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Исмаилов Кайрат Самакович 523 

2 Бейшеналиев Азамат Бейшеналиевич 464 

3 Эшимканов Нурдан Кырманбекович 422 

4 Абдиева Динара Токоновна 389 

5 Сейдакматов Усупбек Сагалиевич 344 

6 Машанло Кусеин Чинваевич 339 

7 Табылды Уулу Кайрат 328 

8 Болотбек Уулу Арзымат 321 

9 Токтобаева Динара Боронбаевна 249 

10 Абылбек Уулу Руслан 232 

11 Шакенов Шеримбек Казиевич 232 

12 Смагулов Даленхан Сагатович 211 



13 Калдыбаева Билимкан Избукаровна 185 

14 Баарына Каршы  0 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Жусуп Абдрахманов айылдык кеңешинин депутаттары 

болуп төмөнкү талапкерлер шайланды (№1, 2, 3, 4 таблица) 

 

№ 1 таблица  

№ 1 Сары Камыш,4   мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Табалдиева Асель Бейшенкариевна 229 

2.  Исаева Атыркул Иманакуновна 185 

3.  Абдыкасымов Улан Омурбаевич 370 

4.  Орузбаев Максат Туратбекович 344 

5.  Эдил Уулу Ырысбек 133 

6.  Жекшеев Туратбек Жыргалбекович 116 

7 Канатбек Кызы Айдай 105 

 

           №2 таблица 

№2 Тору-Айгыр ,  6 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1 Мамбеталиева Гүлбара Асанбековна 303 

2 Сакыева Азимгул Качкымбаевна 266 

3 Абдыкадыров Алмазбек Абдылдаевич 359 

4 Тологонов Эдил Байболотович 287 

5 Орозобаев Акылбек Курмангалиевич 259 

6 Жунусов Кенжебек Абдыкадырович 256 

7 Ишембеков Урмат Элчибекович 237 

8 Жумабеков Билги Эрикович 212 

9 Касымбеков Адилет Жолдошбекович 207 

10 Керимбеков Нурэл Талайбекович 198 

11 Адылбекова Алина Намазбековна 167 

12 Узаков Нурбек Исмаилович 161 

13 Сагалиев Нурлан Каныбекович 157 

14 Сарбозов Иса Акымбекович 137 

15 Досунбаева Бурулсун Нематовна 100 

 

           №3 таблица 

№3 Чырпыкты ,  5 мандаттуу округ боюнча 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо Шайлоочулар



 бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) дын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарыны

н саны  

1 Мусабекова Жылдыз Мекишовна 152 

2 Сукенова Назгуль Мелисовна 83 

3 Иманалиев Нурбек Тыбынович 361 

4 Беккулу Уулу Арстанбек 331 

5 Байдыракманов Суйунбек Алыбекович 318 

6 Жылкыбек Уулу Улукбек 316 

7 Тилемишов Тынчтыкбек Женишбекович 276 

8 Мамбетов Элнар Асангазиевич 254 

9 Оморбеков Бексултан Усенбекович 246 

 

           №4 таблица 

№4 Тамчы Кош-Кол , 6  мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулар

дын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарыны

н саны  

1 Абдиева Динара Токоновна 389 

2 Токтобаева Динара Боронбаевна 249 

3 Исмаилов Кайрат Самакович 523 

4 Бейшеналиев Азамат Бейшеналиевич 464 

5 Эшимканов Нурдан Кырманбекович 422 

6 Сейдакматов Усупбек Сагалиевич 344 

7 Машанло Кусеин Чинваевич 339 

8 Табылды Уулу Кайрат 328 

9 Болотбек Уулу Арзымат 321 

10 Абылбек Уулув Руслан 232 

11 Шакенов Шеримбек Казиевич 232 

12 Смагулов Даленхан Сагатович  211     

13 Калдыбаева Билимкан Избукаровна 185 

 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 

       

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине 

киргизилген шайлоочулардын саны  

0 0 6 9 0 2 Алты мин тогуз жуз 

эки 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 

       

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

0 0 2 9 0 7 Эки мин тогуз жети 

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 2 8 8 2 Торт жуз сексен тогуз 



Протокол 2024жылдын «21» ноябрь 17 саат 51 мүнөттө түзүлдү. 

 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча)  

0 0 0 0 0 5 Беш 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

       

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 0 0 2 0 Жыйырма 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

       

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

0 0 2 8 7 3 Эки мин сегиз жуз 

жетимиш уч 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны (жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

0 0 0 0 3 4 Отуз торт 


